
 

 

 
         

                                                            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

ISTITUTO COMPRENSIVO "VIA DELLE ALZAVOLE"   
00169 ROMA - Via delle Alzavole, 21 - 🕿 06 264991 - 🖷 0623267144   

IV Ambito Territoriale Cod. Mecc.RMIC83100G Cod. Fisc. 97198890580   
E-mail RMIC83100G@ISTRUZIONE.IT Sito http://istitutoalzavole.edu.it  

Scuola Infanzia e Primaria VOLPICELLI Via delle Alzavole, 21 Scuola Infanzia e Primaria BACHELET Via del 
Fringuello, 12 Scuola Secondaria I Grado: Via del Fringuello, 19 - Via Pietro Belon, 150  

 

 

Spett.le Ditta  

5G Tecnologie Innovative SRL 

Via Venti Settembre, 118 

00187 Roma 

 

Al sito web istituzionale 

Amministrazione trasparente 

All’Albo on line 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 
28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 
Oggetto: Svincolo polizza fideiussoria per garanzia definitiva ex art. 103 D.Lgs. n. 50/2016 
relativa alla fornitura di cui all’ODA n. 6705269 (prot. n. 1270 del 16/03/2022) 
 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-208 
CUP: G89J21009860006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;  
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica 
e nell’organizzazione;  
VISTA la nota Prot. N. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 autorizzazione progetto nr. 
13.1.2AFESRPON-VE-2021-254: Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”;  
VISTO l’ODA n. 6705269 del 16.03.2022 stipulata con la Ditta 5G Tecnologie Innovative SRL 

Firmato digitalmente da LUIGI MARIA INGROSSO



 

(PI/CF158144081004), Via Venti Settembre, 00187 Roma; 
VISTA l’acquisizione della garanzia definitiva ex art. 103 D.Lgs. 50/2016 relativa alla fornitura sopra 
indicata;  
CONSIDERATO che il collaudo della fornitura si è concluso positivamente con la verifica di 
conformità, ovvero la dichiarazione di piena funzionalità e la corrispondenza di quanto fornito e 
quanto incluso nell’ODA n. 6705269 (verbale collaudo prot. n. 3276 del 11/07/2022); 

 
DETERMINA 

 
Art.1 

Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art. 2 
Di dare atto che nulla osta allo svincolo della polizza fideiussoria per la cauzione definitiva n. 
0517417618 dell’importo di €3.164,00 emessa da HDI Assicurazioni S.p.A. in data 31.05.2022;  

 
Art. 3 

Di trasmettere alla ditta 5G Tecnologie Innovative SRL (PI/CF158144081004), Via Venti Settembre, 
00187 Roma, il presente atto affinché possa compiere tutti gli adempimenti necessari per lo svincolo 
della suddetta polizza.  

 
Art. 4 

Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale della scuola-sez. PON, nella sez. Amministrazione 
Trasparente e nell’Albo online.  
 

 
                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

Prof. Luigi Maria Ingrosso 

Firmato digitalmente da LUIGI MARIA INGROSSO


		2023-04-21T11:20:11+0200
	LUIGI MARIA INGROSSO




